**De cōmemoratiōe oim aiāz So. ccxvi.**

dyabolo. Si autē p aliquibus damnat  
 de quoz damnatiōe dubitatur aliqua  
 suffragia fieret: nihil tū eis pdesset nec  
 quantū ad liberationē. vt. s. ab ipso pes-  
 nias liberetur. nec quantū ad mitigatiō-  
 nem. vt. s. pena in eis mitigetur. vel ois-  
 minuet. nec quantū ad suspensionē. vt  
 .s. ad ips vel ad horam eoz damnatio  
 suspendatur. nec quantū ad satisfactio-  
 nem. vt. s. ad tollendū leuius roboretur.  
 quantū enī ad aliqd bonū in in-  
 ferno nulla redemptio est. Ad edictū  
 ferit aut boni dicuntur. q cremabilia aliq  
 .s. lignū. fenum. stipulam secum ferunt  
 Tel qui pxiā inuicēt et sufficientes  
 morte pccupati complere non pnt. qui  
 nec adeo boni sunt. q suffragijs egeant  
 nec adeo mali quin eis pdesse valeant.  
 suffragia igit facta p his sunt eoz expia-  
 tiones. Tū isti sunt illi quibus ipsa suf-  
 fragia solū pdesse pnt. in hōi aut suf-  
 fragia facien dis ecclesia. confluit tri-  
 plicem numerū dierū maxime obserua-  
 re. s. septenarium. tricenariū. 7 anniter-  
 riarium. 7 rō hōz signat in libro mirali  
 de officio. Obseruat septenarius vt aie  
 ad eterne quietis sabbatum pueniant.  
 Tel vt remittantur eis peccata que ege-  
 rant cum corpore quo d consistit ex qua-  
 tuor humoribus 7 cuncta in qua sunt  
 tres vires. Obseruatur tricenarius q  
 constat ex tribus denarijs. vt purgetur  
 in eis quicqd in fide trinitatis 2in trans-  
 gressiōe decalogi delinquet. Obs. rna-  
 tur annuiterarius: vt de annis ca. lami-  
 tatis pueniat ad annos eternitatis. Si-  
 cut annuiterarius sanctorū celebramus:  
 ad ipsoz honorem. 7 nrām vtilitatē. sic  
 7 annuiterarius defunctorū ad ipsozum  
 vtilitatē 7 nrām deuotionē. De se-  
 cundo querit quare. eis debet suffragia  
 pdesse. Sciendum q triplici ratiōe de-  
 bent eis pdesse. p vno ratiōne vnitatē.  
 Sunt enī vni corpus cum illis de ecclē-  
 sia militante. Et ideo bona sua dnt eis

esse cōmunia. Secundo ratiōne digni-  
 tatis. qm dum ad huc vitam intrue-  
 rit vt beati pnt pdesse. Et ideo dignū  
 est vt qui alios iuuerunt. et ipsi ab alijs  
 adiuuentur. Tercio rōne necessitatis.  
 q scilicet sunt in statu in quo se iurare  
 non possunt. De tercio vt in salicet  
 equaliter oibus p sine. Sciendum q si  
 ipsa suffragia in specialit' sunt magis p  
 sunt illis p quibus specialiter sunt q  
 alijs. Si aut in comuni sunt. magis p  
 sunt eis qui plus meruerunt in hac vita  
 vt sibi pdesse. si in equali vel maiorē  
 necessitate exsunt. De quarto qualē  
 .s. suffragia que eis sunt scire pnt. Sci-  
 endum q s. m. Zug. scire possunt tribus  
 modis. pmo p vniūm relationē.  
 quoniam s. deus hoc eis reuelat. Se-  
 cundo per bonorum angelorum mani-  
 festationem. Angeli enī qui hic vident  
 nobiscum sunt et omnes actus nostros  
 considerant in instanti quasi ad eos pos-  
 sunt descendere. 7 eis pxius nuncia-  
 re. Tercio p animaz hinc euntem iu-  
 timato nem. Anime enī que de hoc mū-  
 do transeunt. hec 7 alia eis nunciare pos-  
 sūt. Quarto nihilominus scire possunt.  
 per experientiam 7 reuelationem. Lum-  
 enī a penis se reuelant sentiunt suffragia  
 pro se fieri cognoscunt.

**Circa tertium hui<sup>9</sup>**  
 secun de partē. s. illos p quos sūt. Sci-  
 endum q ipsa suffragia si pdesse debet  
 oportet q sicut ab his qui sunt in carita-  
 te. Nam si p malos sunt piod esse non  
 possunt. Tū legitur q cum quidam mi-  
 les in lecto cūm yozē esset. 7 luna valde  
 lucens p rimas intraret. mirabatur quōd  
 homo rationalis creatori suo non pare-  
 ret. cum eadem creatura rationalis pa-  
 reret. Erum cuidam militi defuncto  
 qui sibi fuerat familiar' decederet. sub-  
 to ille qui mori moris fuerat in thalamū  
 introiit. et dixit illi. Amice noli male  
 suspicari de aliquo. et condona mibi si  
 quid in te peccauit. Lumg sup factu suo

interrogaret. di. Varijs penis affligor  
precipue q: tale cimiteriu violam. ubi  
quida fulherans eu cappa egpoliaui sua  
q: mihi supponit: vno mote magis me  
pmite. rogauit q: vt p se oraret fieri fa-  
ceret. Lum aut ille sibi diceret an vellet  
q: a tali r tali sacerdote ipas orones fa-  
ceret fieri. ille ad h' nihil r'ndens. caput  
more r'nuentis concussit. B'and de dicit  
si vellet q: talis heremita pro se oraret.  
Lui ille. Quam ille p me oraret. qd  
cum se facerit pmitteret. Et ille ait  
ego dico tibi q: ab hac die vsq: ad duos  
annos tu etiam morieris. Sicq: ille di-  
sparuit. r miles vicia sua in melius muta-  
uit in dno obdormiuit. Ad aut dicitur  
est. suffragia facta p malos pdesse non  
posse. Intelligit qd est. nisi surra facta  
mentalia. vt est celebratio missa. q: a malo  
ministro violari non potest. xel nisi ipse  
desinuerit. vel aliquis eius amicus. a liq:  
bus etiam malis aliq: dispensanda reli-  
quisset. q: m continuo dispensare dnt ne  
sibi contingat qd: cuidam r'gnasse legit  
Adiles em quida in bello karoli ma-  
gni cu mauris pugnaturus. rogauit co-  
gnatum suu vt si in bello moreret: equu  
suu venderet r paup'ibus pecuniam daret  
Quo mortuo cum equus sibi nimis pla-  
ceret enim sibi retinuit. r post modicu  
rgis defunctus cu tanq: sol fulgus appa-  
ruit. di. Logiate bone p octo dies me se  
cisti pati penas in purgatio 40 et equu  
cuius pecuniam vt dixeram pauperibus  
non dedisti. Sed impune non feris. ho-  
die em ferent animam tuam in infernu  
dyaboli. r ego purgatus vado in regnu  
dei. ecce subito in aere audire est clamor  
velit leonum. visonum. luporu. et ipm  
de medio abstulerunt.

### Datuor corona

ti fuerunt Severus. Severianus  
Loroponus r Gliconinus qui iubente  
Dyodaciano vsq: ad mortem icub' plu-  
batorum celi sunt. Ho: nota cum regi-  
ri no possunt. que m post multos annos

dno reuelante reperta sunt statutu fuit  
vt eorum memoria sub nobis a hio: vsq:  
quinq: martirum. s. Claudij. Castorij.  
Simplicij. Martini. r Simplicij  
recolatur. qui post duos annos a mar-  
tino predicato: passi sunt. Ipsi em marti-  
res cum oim scilicet arte m haberent.  
r dyodaciano ydolum quod dam scul-  
pere nolent. nec sacrificare aliquatenus  
consentirent. iussu ipsius dyodaciani in  
locos plumbeos viui missi sunt. r sic  
in mari precipitan circa annum domini  
cdxxvij. Sub nobis igit: itoz quinq:  
statuit Adelchades papa pdictos qua-  
tuor honorari r quatuor coronatos vo-  
cari an. s. q: eoz nota reperierunt. Et li-  
cet postmodu noia reperta fuerit. vsus  
tamen obtinuit quatuor coronati de-  
inceps vocarentur.

### Theodor' in vr

be maritimaroz. sub Dyode-  
ciano r Maximiano martiri passus e  
Lui cum pdesse diceret q: sacrificare et  
pusting militiam recaper. r'ndit theodo-  
rus. Ego milito deo meo r filio ei: ihsu  
xpo. Lui pdes. Ergo dens tuis filium  
habet? Lui theodor'. Etiam. Ad que  
pdes. p offeremus eum cognoscere: Et  
theodorus. Eum vtiq: potestis cognos-  
cere r ad eum accedere. Paris igitur in  
ducis sancto Theodoro vt sacrificaret  
templum martis deoz noctu sanctus lo-  
lus in trouit. r igne supposito totum il-  
lud succendit. qua quodam q: hoc vi-  
dit acaustus in carcere: vt fame bitio  
reterat: reclusus est. Lui dñs apparere  
dixit. Confide serue mens Theodote.  
quia ego tecum sum. Tunc turba mul-  
ta dealabatoz viroium clamio ofio ad  
eum veniens cu eo psallere cepit. quod  
videntes custodes territi fugerunt. Lu  
aut inde educus fuisse. r ad sacrificia  
inuitarent: rait. Si carnes meas igne cre-  
maueris. r varijs consumas supplicijs.  
donec fuerit ipus in naribus meis. non  
deuegabo deu meu. Tunc ad pceptum

psidit in ligno suspenditur. et vngulis  
ferreis tanctra delicta latera eius r adun-  
tur. vt etiam eius cosse nudaretur. Ad  
quem pdes. Qis theo dote nobiscum  
esse aut cum xpo tuo. Lui ille. Lum xpo  
meo r filio r sum r ero. Tunc iussus est  
igne cremari. in quo quidem igne ipm  
emittit: sed tñ corpus eius ab igne illeuz  
pmanit circa: annu dñi. cdxvij. Ad  
refusissimum omnes repleti sunt. r au-  
dita est vox: dicens. Qeni dilecte mi: in-  
tra in gaudium dñi tui. Lelum quoq:  
aperitum multi viderunt.

### Artinus q: mar

tem tenens. i. bellum contra vi-  
cia r peccata. Ad martinus quasi mar-  
tium vnus. fuit em martir saltem vo-  
luntate: r carnis notificatione. vel mar-  
tinus interpretat: irritans vel puo cans  
sui dominans. ipe nanq: p merum sue  
sanctitatis irritauit yabolum ad inu-  
diam. p uocauit deum ad miscdiam do-  
minans est carni sue p macerationem  
continuum. cui. s. carni ratio sue animi  
dñari debet. vt dicit Dionysius in ep'la  
ad demophiluz. sicut dñatur dñs seruo  
aut pater filio. aut senior lasciu o iuueni-  
culo. s. eius vitam seuerus cognomento  
supplicatus discipulus scilicet martini quez  
B'chma dicitur inter illustres viros conue-  
niunt: scripti.